Dimīnica
vicesimateria est euangeliū. Abeuntes pharisei. cc. Dat. xiiij. Circa qd pos sunt sequentes questioēs dispūtari. **P**rima. vtrū cesari sive principi seculari sit census dandus. **S**ecunda. vtrū omnes teneamur ad sacrificia deo offerēda. **T**ertia. vtrum christus conuēter reprehenderit phariseos interrogantes eum. Silicet cēsari dari cesari dicens eis. Lur me temptatis cc.

Dprimaq̄ questiones. sic p̄cedit. Et vis detur q̄ cesari sive principi seculari nō sit census dandus.

Primo sic. Dare censum pertinet ad quandam seruitutem. sed per adūētum xp̄i liberi faci s̄m ab oī seruitute. s̄m illud Jo. viij. Si fili⁹ vos liberauerit re liberi eritis. ergo nulli es t̄sus dandus. **S**ecundo sic. M̄hip̄ cipes non vident esse a deo. s̄m illud Osee. viij. Ipsi regnauerūt et non ex me. pr̄incipes extiterūt cc. ergo videtur q̄ non est aliquid corā eorum census dādus. **T**ertio sic. Non est faciendū aliqd corā institutionē dīminam. s̄z hoc habet iſtitutio dīmina ut homo suo arbitrio regatur. s̄m illud Eccl. xv. De ab initio p̄stinent boiem et reliquit euz in manu p̄lis s̄d ergo nō tenet homo se subiectū alteri tanq̄ dno aut principi. q̄ p̄sequens ne censum tribuerit. **I**n oppositum est euangelium. **R**espōndeō dicendum. vt sanctus Thomas tangit super ep̄istolam pauli (Ro. xiiij. lec. i. in principio.) Quidā fideles in p̄nitua ecclesia dicebāt tēnēs p̄statib⁹ se subiectū nō debere p̄ libertatē quā p̄secuti erāt a xp̄i s̄m illud Job. viij. Si filius nos liberavit cc. sed isti nō bene dicebānt. qz libertas q̄ p̄ rōm̄ cōcessa est. est libertas spūs qua liberaur a p̄tō et morte. Earo aut adhuc remanet seruituti obnoxia. s̄z etiā liberabitur in libertati glorie filioꝝ. et ideo tūc nulli subiectioni. homo per xp̄i liberatus erit obnoxius. nec spiritali scz nec carnali. Unde dāl